
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.200 Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200157

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-009SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) L.C.B PONTES EIRELI-ME
OBJETO Aquisição de material de consumo para atender as demandas dos 
consultórios odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 231.577,08 (duzentos e trinta e um mil, quinhentos e 
setenta e sete reais e oito centavos)
VIGÊNCIA 30 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 30 de Março de 2020

Protocolo: 543555

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRORROGAÇÃO DE PRAZO.

TERMO ADITIVO N. 004
CT n. 20170160; 20170161; 20170162; 20170163 e 20170164. 
Processo: Pregão Presencial n. 014/2017 - Objeto: Prestação de ser-
viços de borracharia, lavajato recapagem e duplagem de pneus. Contra-
tada: G. N. dos Santos Soares-Me. Contratante: Prefeitura Mul de Piçar-
ra. Vigência: 04.04.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 09 (nove) meses. 
Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 30 de março de 
2020, ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.
TERMO ADITIVO N. 004
CT n. 20170165; 20170166; 20170167; 20170168 e 20170169. Processo: 
Pregão Presencial n. 014/2017 - Objeto: Prestação de serviços de borra-
charia, lavajato recapagem e duplagem de pneus. Contratada: W. G. F. de 
Miranda-Me. Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 04.04.2017 
a 31.12.2017. Prazo Aditado: 09 (nove) meses. Fundamento legal: Art. 
57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Piçarra (PA), 30 de março de 2020, ordenador de 
despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 543737

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ATO AVISO DE RATIFICAÇÃO

ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/0042020-DL-PMSBP-SAÚDE
TEX Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
DE EPI (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INVIDUAL), para subsidiar as me-
didas de combate a pandemia do COVID 19 no Município de Santa Barbara 
do Pará.
TEX CONTRATADAS: CASMED - COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOS-
PITALARES E MEDICAMENTOS LTDA-CNPJ Nº 07.332.016/0001-40, VALOR 
TOTAL: R$ 9.992,00 (nove mil novecentos e noventa e dois reais); C. J. 
A. PARENTE-CNPJ: 83.646.307/0001-91, VALOR TOTAL: R$ 15.440,00 
(quinze mil quatrocentos e quarenta reais); ACÁCIO LEITE COMERCIO DE 
ALIMENTOS, REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS-CNPJ 32.007.827/0001-13, 
VALOR TOTAL: R$ 14.720,00 (quatorze mil setecentos e vinte reais).
TEX FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações.
ASS Maria da Graça do Nascimento Melo
CAR Secretaria Municipal de Saúde de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 543738

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N° 034/2020 - SEMTRAS

Constitui a Comissão de Seleção Para Avaliação Técnica da Chamada Pú-
blica Nº001/2020, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - COMDCA. A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 
Social, usando de suas atribuições legais, conforme Decreto N° 007/2017 
- SEMGOF,

RESOLVE
Art. 1° - Constituir Comissão Especial de Avaliação, para análise da Cha-
mada Pública nº 001/2020, em caráter permanente, formada pelos se-
guintes servidores: Presidente - Adriany Arruda de Oliviera; 1º Membro 
- Orlena Alves de Sousa; 2º Membro - Karina Conceição Bentes Brelaz; 
Suplente - Giandry de Sousa Imbiriba.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-
se, registre-se e publique-se. Publicado na Secretaria Municipal de Tra-
balho e Assistência Social, aos quinze dias do mês de Abril de dois mil e 
vinte. Santarém, 15 de Abril de 2020. Celsa Maria Gomes de Brito Silva 
- Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS/Decreto 
nº 007/2017-SEMGOF

Protocolo: 543739

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
ATO EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Prazo aos Contratos Administração nº 
2702001/2019-PMSAT/SEMED e o 2702002/2019- PMSAT/SEMED, origi-
nário do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 50/0022019-PP-SR-
P-PMSAT-SEMED, , cuja objeto versa: CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA LOCAÇÃO VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS PARA O TRANSPORTE ES-
COLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA, CONFORME ANEXO I DO TERMO DE 
REFERÊNCIA. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ/PA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DEDUCAÇÃO - Contra-
tadas: B & M PROJETOS AGROAMBIENTAIS LTDA - CNPJ:08.762.985/0001-
02 detentora do contrato Administrativo nº 2702001/2019-PMSAT/SEMED 
no valor de 95.480,00 ( noventa e cinco mil e quatrocentos e oitenta reais) 
e a W & F NORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:05-977.151/0001-
18detentora do contrato Administrativo nº 2702002/2019-PMSAT/SEMED 
no valor deR$: 125.160,00 (cento e vinte e cinco mil e cento e sessen-
ta reais). Data de Assinatura do Termo Aditivo: 20/02/2020. Vigência: 
28/02/2020 até 30/04/2020, podendo ser aditivo de acordo com a Art. 57 
da 8.666/93. EVANDRO CORRÊA DA SILVA. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Extrato do Terceiro Termo Aditivo de Prazo aos Contratos Administrativos: 
021005/2017, originário do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 
005-CPL/PMSAT/2017, originário do Pregão Presencial para Registro de 
Preços nº 005-CPL/PMSAT/2017, cujo objeto versa: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERARIOS PARA A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
TAUÁ, consoante ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 005/2017 - CPL/PMSAT, MENOR PREÇO POR ITEM, conforme se acha 
discriminado no Anexo I. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTÔNIO DO TAUÁ/PA, presentado pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social. Contratada: T.DE.P.DA SILVA FERREIRA - CNPJ: 08.326.220/0001-
11, VALOR TOTALR$: 529.469,11 (quinhentos e vinte e nove mil e quatro-
centos e sessenta e nove reais e onze centavos).Data de Assinatura do Ter-
mo Aditivo: 02/11/2019. Vigência: 13/11/2019 até 13/07/2020, podendo 
ser aditivo de acordo com a Art. 57 da 8.666/93. EVANDRO CORRÊA DA 
SILVA. Prefeito Municipal.

Protocolo: 543740

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 025/2020
Aquisição de pneus, câmara de ar, protetores para câmara de ar e bico 
válvula para manutenção de caminhão, atendendo as necessidades da 
SEMMAS. Abertura: 13/05/2020 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de 
Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 
915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@
hotmail.com; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/; https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/18/
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 543741


